

# XVII Ogólnopolski Konkurs Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej

**W dniach 6-8 kwietnia Kazimierz Dolny gościł najlepszych uczniów techników geodezyjnych z całej Polski z okazji XVII Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej.**

## Zbigniew Leszczewicz

W konkursie wzięło udział 48 uczniów klas IV i V z 16 szkół średnich o profilu geodezyjnym z terenu całej Polski.

Organizatorem finałowego etapu konkursu był Oddział Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Lublinie oraz Zespół Szkół Geodezyjno-Drogowych w tym mieście.

Konkurs obejmował wiadomości teoretyczne i umiejętności praktyczne w zakresie:

- geodezji;
- geodezji inżynierskiej;
- fotogrametrii;
- geodezji urządzeniowo-rolnej;
- przepisów prawnych w geodezji i kartografii.

Etap finałowy poprzedziły odpowiednie eliminacje na szczeblu klasowym i szkolnym. Najlepsi zjawili się w Kazimierzu, by stanąć do finałowej rozgrywki.

### KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA

miejsce	nazwisko i imię	szkoła	pkt
1	Kucharski Bartosz	TG Gdańsk	157
2	Maziarek Marcin	ZSTiO Opole	155
3	Łoniewski Andrzej	TG Warszawa	153
4	Różak Tomasz	ZSD-GiMW Jarosław	145
5	Serkis Robert	ZSD-GiMW Jarosław	112
6	Rek Tadeusz	TG Warszawa	107
7	Kraska Rafał	ZSD-GiMW Jarosław	95
8	Brzeczka Jarosław	TG Zielona Góra	92
9	Rutkowski Rafał	ZSB-G Łódź	86
10	Grabowski Włodzimierz	ZSG-D Lublin	76



Prof. Józef Wędzony wręcza nagrodę laureatowi III miejsca Andrzejowi Łoniewskiemu z IV klasy TG w Warszawie

W pierwszym i drugim dniu finału uczestnicy konkursu mieli do rozwiązania jeden z dwóch zestawów zadań, sprawdzian w postaci odpowiedzi na kilkadziesiąt pytań testowych oraz sprawdzian w terenie.

Jury konkursu, któremu przewodniczył prof. doc. dr hab. Józef Wędzony, po podsumowaniu dwudniowych zmagani wyłoniło dziesiątkę najlepszych, którzy następnego dnia stanęli do egzaminu ustnego przed komisją konkursową.

Laureatom oraz ich nauczycielom składamy serdeczne gratulacje. Na uwagę zasługuje wyrównany poziom pierwszej trójki oraz fakt, że wśród uczestników konkursu było wielu uczniów klas IV, którzy dzielnie walczyli ze swymi starszymi o rok koleżankami i kolegami. Wrażeń, emocji i radości było co niemiara.

Słowa uznania należą się również instytucjom i firmom, które były fundatorami wielu, cennych nagród. Spośród kilkunastu wymienić należy:

Zarząd Główny SGP, COGiK Warszawa, Leica Oddział Polska, GeoSystem Warszawa, PPGK Warszawa, Urząd Wojewódzki i Urząd Miejski w Lublinie.

Szczególną nagrodą dla laureatów trzech pierwszych miejsc konkursu indywidualnego jest prawo przyjęcia bez egzaminu wstępnego na I rok studiów o kierunku *geodezja i kartografia* na uczelniach technicznych i akademiach rolniczych.

Absolwentom sprzed lat dedykujemy przykładowe zadanie, które mieli do rozwiązania uczestnicy Konkursu.

*Wpływ zakrzywienia Ziemi na odczyt laty mierzony niwelatorem dla celowej 150 m wynosi:*

*a) 1 cm, b) 2 mm, c) 0,5 mm, d) 0,07 mm.*

### KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA

miejsce	szkoła	zespół	pkt
1	ZSD-GiMW Jarosław	Kraska Rafał Różak Tomasz Serkis Robert	357
2	TG Gdańsk	Kupiec Tomasz Kucharski Bartosz Paruszewski Marek	320
3	ZSB-G Łódź	Paszkowski Witold Piękoś Katarzyna Rutkowski Rafał	283